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[Udenrigsministeren.] . 
nu maa blive gennemført i saa stort Om- 
fang som paa nogen Maade muligt. 

Jeg skal da anbefale Generalakten til 
velvillig og hurtig Behandling i dette høje 
Ting. 

Hans Rasmussen: Jeg skal paa min 
Gruppes Vegne ganske kort udtale, at vi 
med Glæde slutter os til det foreliggende 
Forslag i Haab om, at den samme Enstem- 
mighed, der har været til Stede i Folkefor- 
bundet, da man i sin Tid enedes om denne 
Generalakt, maa gøre sig gældende, naar vi 
her fra dansk Side staar overfor Spørgs- 
maalet om Tilslutning. Jeg skønner ikke 
rettere end, at man har Lov at sige, at den 
Generalakt, der her er Tale om, hviler paa 
de Tanker, der ligger til Grund for tidligere 
Beslutninger, saavel den saakaldte Geneve- 
Protokol som Locarno- og Kellogg-Pagterne, 
og at det alt sammen bærer frem mod det, 
der maa være Maalet for et lille Land, og 
som altid har været Maalet for Socialdemo- 
kratiets Arbejde paa dette Omraade, nemlig 
Vòldgiftsafgørelser i opstaaede Stridigheder 
mellem Landene. Jeg mener for øvrigt, at 
vi saa meget lettere fra vor Side kan give 
Tilslutning til det, der her foreligger, som 
vi her i vort Land ved tidligere Lejligheder 
har vedtaget videregaaende Aftaler med 
Hensyn til Forligsmægling og med Hensyn 
til Voldgiftsafgørelser, og det er saa heldigt, 
at disse videregaaende Aftaler ikke berøres 
af den Beslutning, der her foreligger til Ved- 
tagelse. Jeg ser saaledes paá" det, at vi ved 
at give vor Tilslutning yder vort Bidrag til 
at naa frem til det Maal, der vil være af 
Betydning for et lille Land som vort at 
naa frem til. Det er muligt, man mod 
denne Generalakt kan indvende, at for- 
skellige af dens Bestemmelser ikke er, saa 
klare og faste, som vi fra vort Synspunkt 
kunde ønske de skulde være. Imidlertid 
synes jeg ikke, at vi paa det Stadium, vi 
nu befinder os paa med Hensyn til dette 
Spørgsmaal, skal tillægge det en alt for stor 
Betydning, men skride til at give vor Til- 
slutning til denne Generalakt. Det drejer 
sig jo her dels om Forligsmægling, dels om 
Henvisning til retslige Afgørelser og dels 
om Henvisning til Voldgiftsbehandling, alt- 
saa helt igennem Fremgangsmaader, som vi 
har staaet som Anbefalere for i tidligere 
Tider. 

Naar jeg nu anbefaler, at vi giver vor 
Tilslutning til denne Generalakt, synes jeg 
ikke, jeg kan undlade at gøre opmærksom 
paa, at den Gruppe, paa hvis Vegne jeg 
taler, fremdeles fremdeles ser saaledes paa det, at det 

vægtigste Bidrag til at skabe international 
Sikkerhed ligger i Gennemførelsen af Ned- 
rustning, saa det Eksempel, vi i saa Hen- 
seende kan give, vil, være det bedste Bidrag 
for vort Vedkommende til at naa frem mod 
international Sikkerhed. Der er for mig 
ingen Tvivl om, at det er det, det først og 
fremmest kommer an paa, thi gøres der ikke 
praktiske og effektive Skridt i den Retning, 
kan der være Grund til at mene, at inter- 
nationale Vedtagelser Tid efter anden kan 
komme til ab vise sig noget svage. Jeg ser 
altsaa saaledes paa det, at Nedrustnings- 
bestræbelserne er det, der betyder mest i 
det Forhold, der berøres af denne General- 
akt. 

I denne Forbindelse vil jeg udtale min 
Tilfredshed med og min Glæde over, at det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller i den 
Tale, han for et Par Dage siden holdt ved 
et interskandinavisk konservativt Møde, i 
sin Opstilling af Problemerne for det inter- 
nationale Arbejde har stillet Nedrustningen 
i Forgrunden; det nævnes som Nummer 
et af de Opgaver, som det danske konser- 
vative Parti vil være med til at arbejde for 
som Deltager i det internationale Arbejde. 
Jeg häaber ikke, det er nogen Tilfældighed, 
at det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har anvendt denne Opstilling r o c o i ,  
men at det maa tages som Udtryk for, at 
ogsaa det danske konservative Parbi er ved 
at nærme sig den Grundopfattelse, som gør 
sig gældende indenfor de nuværende Rege- 
ringspartier; det vil efter min Opfattelse 
bidrage til, at vi hurtigere kommer frem ad 
den Vej, som jeg altsaa ønsker vi hurtigst 
muligt skar betræde og fortsætte ad. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale, at vi giver vor Tilslutning til den 
foreliggende Generalakt, og at vi giver denne 
Tilslutning til Akten som Helhed og uden 
Forbehold af nogen som helst Slags. 

Moltesen: Om denne Generalakt hed- 
der det i Bemærkningerne, at den er en 
Fortsættelse eller en delvis Opfyldelse af 
Genéve-Protokollen. Ja, det drejer sig om 
en delvis, en meget delvis Opfyldelse af 
denne. Geneve-Protokollen er blevet lavet 
af nogle af de intelligenteste Mænd, man vel 
kan opdrive; de lavede en meget smuk 
og statelig Bygning, maa jeg sige, en Søjle- 
hal, hvor de vigtigste Søjler var Sikkerhed, 
Voldgift og Nedrustning; men samtidig 
bestemtes det, at alle de, som var besjælet 
af en ond Villie, maatte marchere igennem 
denne Søjlehal, for paa den anden Side af 
den stod der en velrustet Hær, som kunde 
straffe dem, der altsaa ikke var besjælet af . 


